1

Официальное издание. Распространяется бесплатно.                                                4 апреля 2024 года     № 9
______________________________________________________________________________________________
ОФИЦИАЛЬНО.
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2024 года                                                                      № 17

с. Чаромское

 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 31.10.2022 года № 194 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию  адресов объектам адресации»

          В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Сиземское, администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации сельского поселения от 31.10.2022 года № 194 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектам адресации» внести следующие изменения:

1) пункт 2.3 дополнить словами «размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре»;

2) в пункте 2.4.1 слова «в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления» заменить словами « в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления в форме электронного документа, в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления на бумажном носителе»;

3) в пункте 2.4.2 после слов «аннулировании адреса» дополнить словами «с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре»;

4) в пункте 3.1.1:

 подпункт 2 дополнить словами: «размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре»;

подпункт 3 дополнить словами «с приложением выписки из государственного адресного реестра об объекте адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре»;

5) в пункте 3.3.6 слова «не более 18 рабочих дней» заменить словами «не более 5 рабочих дней»;

6) пункт 3.3.8 дополнить словами «размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре»;

7) пункт 3.4.1 дополнить словами «размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре»;

8) пункт 3.4.4 дополнить словами «с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Глава сельского поселения Сиземское                 А.В. Аршинов
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 апреля 2024 года                                                                       № 18

с. Чаромское

О создании комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории сельского поселения Сиземское

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами благоустройства территории  сельского поселения Сиземское, утвержденных решением Совета  сельского  поселения Сиземское  от 21.02.2018 года  № 1, администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Создать комиссию по обследованию зеленых насаждений в границах населенных пунктов на территории сельского поселения Сиземское и утвердить ее состав (Приложение 1).

1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию зеленых насаждений в границах населенных пунктов на территории  сельского поселения Сиземское (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Глава сельского поселения Сиземское                  А.В. Аршинов

                                                                       Приложение 1

                                                                    Утверждено

                                                                                                     постановлением администрации

                                                                                                     сельского поселения Сиземское

                                                                                     от  02.04.2024 года № 18

СОСТАВ КОМИСИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

	Аршинов А.В.

	- глава сельского поселения Сиземское,

  председатель комиссии

	Малышева Е.Б.

	- заместитель главы сельского поселения

  Сиземское, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Селиванова Л.Ю.

	-  главный специалист  администрации сельского поселения Сиземское

                                                                  Приложение 2

                                                                                                           Утверждено  постановлением

                                                                                                     администрации сельского

                                                                                               поселения Сиземское

                                                                                                  от  02.04.2024 года № 18

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИСИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ

ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ  НА ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

1. Общие положения

1.1.  Комиссия по обследованию зеленых насаждений в границах населенных пунктов на территории сельского поселения Сиземское (далее - Комиссия) создается с целью обеспечения комплексного обследования зеленых насаждений, произрастающих в границах населенных пунктов    сельского поселения Сиземское, и является постоянно-действующей.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуются Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Приказом Госстроя РФ от 15.12.1999 № 153 "Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации", Правилами благоустройства  территории сельского поселения Сиземское, утвержденных решением Совета сельского  поселения Сиземское  от 21.02.2018года  № 1, иными нормативными правовыми актами государственных органов исполнительной власти, муниципальными правовыми актами сельского поселения Сиземское.

2. Основная задача, функции и полномочия Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является принятие решений о необходимости вырубки или обрезки (кронирования) зеленых насаждений, произрастающих в границах населенных пунктов сельского поселения, а также необходимости проведения иных видов работ и мероприятий в отношении зеленых насаждений, произрастающих в границах населенных пунктов  сельского поселения.

2.2. Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей выполняет следующие функции:

- проводит обследование зеленых насаждений с применением фотосъемки, на основании заявления, а также прилагаемых к нему документов граждан, юридических лиц для определения возможности и целесообразности проведения работ по вырубке или кронированию зеленых насаждений;

- на основании обследования зеленых насаждений составляет акт о состоянии зеленых насаждений.

2.3. В целях комплексного обследования территорий, занятых зелеными насаждениями, а также обследования самих зеленых насаждений, Комиссия имеет право:

- привлекать (в случае необходимости) представителей инженерных сетей, жилищно-эксплуатационных служб, других специалистов;

-  запрашивать в установленном порядке в организациях, расположенных на территории сельского поселения Сиземское информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3. Состав и порядок работы Комиссии

3.1. Персональный и численный состав Комиссии утверждается  постановлением Администрации  сельского поселения. Изменение состава комиссии в период ее деятельности осуществляется на основании постановления Администрации сельского поселения.

3.2. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

3.3. Председатель комиссии осуществляет следующие полномочия: руководит деятельностью Комиссии, определяет дату и время обследования, осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством, отнесенные к его компетенции. В случае отсутствия Председателя, его полномочия исполняет член комиссии, назначенный Председателем.

3.4. Секретарь комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, ведет делопроизводство Комиссии.

3.5. Члены комиссии участвуют  в работе Комиссии,  обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.

3.6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от присутствующих членов комиссии и оформляется актом обследования.

3.7. Обследования Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на нем присутствует большинство членов комиссии.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Издатель: Администрация сельского поселения Сиземское  Вологодская область, Шекснинский район, с. Чаромское  ул. Центральная д. 40А, 4 апреля 2024 года  № 9
Адрес редакции:162570, Вологодская область  Шекснинский район. с. Чаромское ул. Центральная, д. 40А. Ред. А.В. Аршинов. Тираж  30
64